
ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ AN THANH

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Thanh, ngày 15  tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
 Về việc Kiện toàn Tổ hỗ trợ dịch vụ công trực tuyến tại xã

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN THANH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và chính quyền địa 
phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ về 
thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;

Thực hiện Công văn số 257/UBND-VP, ngày 10 tháng 3 năm 2023 của UBND 
huyện Tứ Kỳ về việc thực hiện một số nội dung hỗ trợ Bộ phận Một cửa hai cấp huyện, xã;

Để  nâng cao hiệu quả thực hiện dịch vụ công trực tuyến tại xã;
Theo đề nghị của Văn phòng- Thống kê xã,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Kiện toàn Tổ hỗ trợ dịch vụ công trực tuyến tại xã( gọi tắt là Tổ hỗ 

trợ) gồm các ông (bà) có tên sau:
1.Ông Phạm Mạnh Cường, Bí thư Đoàn Thanh Niên xã– Tổ trưởng,
2. Ông Nguyễn Văn Khoa, Chủ tịch Hội Nông dân xã– Tổ phó,
3. Bà Nguyễn Thị Vui, Chủ tịch Hội Phụ nữ xã - Uỷ viên,
4. Ông Đặng Văn Tăng, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã – Uỷ viên,
5. Bà Phạm Thị Hoa, Công chức Văn hóa – xã hội - Ủy viên, 
6. Bà Nguyễn Thị Trang, công chức Tài chính xã– kế toán 
7. Ông Phạm Đức Sơn, Phó Bí thư Đoàn thanh niên xã – Uỷ viên,
8. Bà Phạm Thị Vân, Thường vụ Hội phụ nữ xã – Uỷ viên,
9. Ông Phạm Văn Toán, Phó chỉ huy trưởng Quân sự xã - Uỷ viên,
10. Bà Phạm Thị Khánh, phó chủ tịch Hội phụ nữ xã – Uỷ viên,

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ hỗ trợ:
+ Tổ hỗ trợ dịch vụ công trực tuyến tại xã có trách nhiệm tuyên truyền, hướng 

dẫn nhân dân tiếp cận, nộp hồ sơ dịch vụ công trực tuyến, góp phần nâng cao tỷ lệ 
hồ sơ dịch vụ công trực tuyến, tỷ lệ số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC trên 
địa bàn xã.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-45-2020-nd-cp-thuc-hien-thu-tuc-hanh-chinh-tren-moi-truong-dien-tu-426372.aspx


+ Nghiên cứu, am hiểu thủ tục hành chính thực hiện tại Bộ phận Tiếp nhận 
và Trả kết quả của xã, bảo đảm hướng dẫn đúng, đầy đủ, tận tình cho người dân, 
tổ chức thực hiện TTHC, dịch vụ bưu chính công ích, sử dụng dịch vụ công trực 
tuyến mức độ 3,4.

+ Phối hợp với Công chức chuyên môn tại Bộ Phận tiếp nhận và trả kết quả 
của xã, thực hiện tư vấn, hướng dẫn, hỗ trợ tổ chức, cá nhân trong quá trình thực 
hiện TTHC tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả của xã( Hướng dẫn về trình tự, 
thủ tục thực hiện, Thành phần hồ sơ, cách thức thực hiện…)

+ Bố trí công việc chuyên môn, luân phiên trực tại Bộ phận Một cửa xã 
đảm bảo các ngày trong tuần có thành viên trực. 

+ Thành viên Tổ làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ thể của 
từng thành viên do Tổ trưởng phân công.

* Tổ trưởng Tổ hỗ trợ:
Chịu trách nhiệm trực tiếp trước Chủ tịch UBND xã về đôn đốc các thành 

viên thực hiện nhiệm vụ và kết quả hỗ trợ người dân trong quá trình nộp hồ sơ 
dịch vụ công trực tuyến.

Tham mưu chủ tịch UBND xã về lịch trực cụ thể cho các Thành viên trong 
Tổ, Báo cáo tiến độ thường xuyên cho Chủ tịch UBND xã nắm được.

Điều 3. Quyết định này thay thế quyết quyết định số 54 /QĐ-UBND, ngày 
16 tháng 3 năm 2023 của UBND xã An Thanh. Văn phòng - Thống kê; các ban 
ngành, đoàn thể có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 
thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ phận Một cửa UBND huyện;
- Như Điều 3;
- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Hoàng Tuấn Nhã


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-17T09:57:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Hoàng Tuấn Nhã<hoangtuannha.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-17T09:59:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã An Thanh<anthanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-17T09:59:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã An Thanh<anthanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




